令和 4 年 1 ⽉吉⽇
お客様各位
                                  盛岡信⽤⾦庫

もりしん SDGs 私募債「ちいきのミライ」の取扱い開始について

当⾦庫では、SDGｓ（持続可能な開発⽬標）達成に向けた取組みの⼀環として、令和 4 年
1 ⽉ 14 ⽇より『もりしん SDGs 私募債「ちいきのミライ」』の取扱いを下記のとおり開始し
ました。

当⾦庫は本商品を通じて「SDGs の取組み」に関⼼のある企業と連携し、共に持続可能な
地域社会づくりや地域貢献、地域創⽣に積極的に取組んでまいります。

なお、当⾦庫は、明治 36 年 1 ⽉ 19 ⽇に創⽴され、地域の皆さまのご⽀援、ご協⼒を賜
りまして、令和 5 年 1 ⽉ 19 ⽇には創⽴ 120 周年を迎えますが、引き続き「共存同栄」の精
神のもと、地域⾦融機関として、健全経営を確保し、より良質な⾦融商品とサービスの提供
に努めてまいります。

                  記
・対象企業

当⾦庫の私募債適債基準を満たす法⼈のお客さま

・発⾏⾦額

3,000 万円以上５億円以下（1,000 万円単位）

・発⾏期間

2 年以上７年以内（1 年単位）

・償還⽅法

満期⼀括償還または定時償還

・クーポンレート

当⾦庫所定（固定⾦利）

・寄付概要

私募債を発⾏する際に、引受⼈である当⾦庫と財務代理⼈となる信⾦中央⾦庫が受け取
る⼿数料のうち、発⾏額の 0.2％相当額以上を発⾏企業さまが指定する地域の学校や公共
施設に、SDGs 達成を⽤途とする物品または⾦銭を寄付していただきます。

・スキーム図

※その他詳細につきましては、最寄りの当⾦庫本⽀店までお問い合わせください。

以 上